[image: image1.png]

Ч+ВАШ  РЕСПУБЛИКИ

Ё/РП, РАЙОН/

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	Ё/РП, РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙ/
ЙЫШ+НУ
2015 ё? майан 20-м\ш\  411
Ё\рп. хули

	 АДМИНИСТРАЦИЯ

ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20 мая  2015 года     №411
г. Цивильск

О смотре-конкурсе на лучшее благоустройство

и озеленение населенного пункта Цивильского района

В соответствии с  постановлением  Кабинета Министров Чувашской Республики от 31.01.2005 г. № 16 «О проведении ежегодного республиканского смотра-конкурса на лучшее озеленение и благоустройство населенного пункта Чувашской Республики», Положением о ежегодном районном смотре-конкурсе на лучшее озеленение и благоустройство населенного пункта Цивильского района Чувашской Республики, утвержденным постановлением администрации от 01.06.2012г. №389, администрация Цивильского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 01 июня по 25 июля 2015 года ежегодный смотр - конкурс на лучшее озеленение и благоустройство населенного пункта Цивильского района Чувашской Республики по пяти направлениям:

1) первое - озеленение и благоустройство территории учреждения социальной сферы в границах предоставленного участка, а также прилегающей территории;;

2) второе - оформление цветников и уголков отдыха;

3) третье - озеленение и благоустройство улиц частного сектора;

4)  четвертое – озеленение и благоустройство придомовой территории многоквартирных домов;

5) пятое - озеленение и благоустройство приусадебных земельных участков индивидуальных жилых домов.

2. Создать комиссию по обобщению и анализу конкурсных материалов в следующем составе:

Солоденова Г.Н. – управляющий делами администрации Цивильского района, председатель рабочей группы.

Члены рабочей группы:

Филатова  Л.Ф. –заместитель начальника отдела образования и социального развития;

Горшкова А.В.  - зам. начальника отдела строительства и развития общественной инфраструктуры;

Профорова Н. В. – главный специалист – эксперт отдела строительства и развития общественной инфраструктуры;

Русанова З.В. – главный редактор газеты «Цивильский вестник» (по согласованию);
Семенова Р.И. – начальник финансового отдела;

Ильина Н.М. – депутат Собрания депутатов Цивильского района(по согласованию);

Шашалевич Л.И. – главный специалист-эксперт отдела  информационного обеспечения.

3. Комиссии по обобщению и анализу конкурсных материалов обеспечить отбор заявок для участия в ежегодном республиканском смотре - конкурсе на лучшее озеленение и благоустройство населенного пункта Чувашской Республики до 05 августа 2015г.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Солоденову Г.Н. – управляющего делами администрации Цивильского района.

Глава администрации

Цивильского района

А.Н. Казаков
Управляющий делами

администрации Цивильского района

Солоденова Г.Н.

«____» __________________ 2015г.

Зав. сектором юридической службы

администрации Цивильского района

                                           Т.Ю. Иванова

«____» _________________ 2015г.

Гл. специалист-эксперт отдела

строительства, экономики и развития

общественной инфраструктуры

администрации Цивильского района

     Н.В.Профорова

«____» _________________ 2015г.